



# PROPOSTA DE PREÇOS

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

---

**EFJ INSTALAÇÕES LTDA – CNPJ – 11.354.002/0001-03**

RUA VEREADOR DOMINGOS MACIEL Nº 687, CENTRO ABELARDO LUZ – SC

FONE – 49 3445 2022 E-MAIL EFJINSTALACOES2010@HOTMAIL.COM





MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ - SC

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0143/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0200/2021

Proponente: EFJ INSTALAÇÕES LTDA

CNPJ: 11.354.002/0001-03 - INSCRIÇÃO ESTADUAL - 255991860

Endereço: Rua Ver. Domingos de Souza Maciel - 687 Centro - Abelardo Luz - SC

Fone/contato: (049) 3445 - 2022- efjinstalacoes2010@hotmail.com

Item	Descrição dos itens	Quant.	Unidade	Marca	Vi. unit.	Vi. total
1	Base Relé Fotoelétrico 10 A	250,00	PÇ	exatron	18,00	4.500,00
2	Chave de IP 1x50A 198/242V	20,00	PÇ	delmar	130,00	2.600,00
3	Chave de IP 2x30A 180/250V	20,00	PÇ	delmar	140,00	2.800,00
4	Conector cunha cu+sn ca-cao-cu Tipo A	150,00	PÇ	intelli	6,00	900,00
5	Conector cunha cu+sn ca-cao-cu Tipo II	150,00	PÇ	intelli	6,00	900,00
6	Conector cunha cu+sn ca-cao-cu Tipo III	150,00	PÇ	intelli	6,00	900,00
7	Conector cunha cu+sn ca-cao-cu Tipo IV	150,00	PÇ	intelli	6,00	900,00
8	Lâmpada vapor sódio 70 W	2.000,00	PÇ	demape	30,00	60.000,00
9	Lâmpada vapor sódio 150 W	800,00	PÇ	demape	33,00	26.400,00
10	Lâmpada vapor sódio 250 W	500,00	PÇ	demape	52,00	26.000,00
11	Lâmpada vapor sódio 400 W	500,00	PÇ	demape	81,00	40.500,00
12	Reator B.P.Lâmpada V.S 070 W	1.250,00	PÇ	intra	58,00	72.500,00
13	Reator B.P.Lâmpada V.S 150 W	500,00	PÇ	intra	60,00	30.000,00
14	Reator B.P.Lâmpada V.S 250 W	400,00	PÇ	intra	88,00	35.200,00
15	Reator B.P. Lâmpada V.S 400W	125,00	PÇ	intra	75,00	9.375,00
16	Relé F.E.N.F 220V base 10 A	1.500,00	U N	ilumatic	21,00	31.500,00
17	Serviços de mão de obra p/ manutenção de luminárias led	250,00	U N	efj	100,00	25.000,00
18	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA SUBSTITUIR CHAVE DE ILUMINAÇÃO, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	60,00	U N	efj	30,00	1.800,00
19	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	2.500,00	U N	efj	22,00	55.000,00
20	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA SUBSTITUIR REATOR, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	200,00	U N	efj	35,00	7.000,00
21	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA SUBSTITUIÇÃO DE RELE, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS	1.500,00	U N	efj	15,00	22.500,00
22	BRAÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 3 M CURVO	100,00	U N	olivo	275,00	27.500,00
23	APARELHOS DE ILUMINAÇÃO- POTENCIA DE 100 w, FLUXO LUMINOSO DE 12.500 LÚMENS, EFICIENCIA LUMINOSA DE 125 LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 K,	100,00	U N	zagonel	760,00	76.000,00
24	APARELHOS DE ILUMINAÇÃO POTENCIA DE 150 w, FLUXO LUMINOSO DE 18.750 LÚMENS, EFICIENCIA LUMINOSA DE 125 LM/W, TEMPERATURA DE COR DE 5.000 K,	100,00	U N	zagonel	910,00	91.000,00
TOTAL MÃO DE OBRA						111.300,00
TOTAL MATERIAL						539.475,00
TOTAL GERAL						650.775,00

ABELARDO LUZ - 06 DE DEZEMBRO DE 2021

EFJ INSTALAÇÕES LTDA  
CNPJ 11.354.002/0001-03